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بیست و هفتمین جشنواره فیلم شانگهاى میزبان نمایش سه فیلم 
ایرانى در بخش  رقابتى «جام طلایى» این رویداد است

فیلم «باشگاه قتل پنجشنبه» اقتباسى از رمان پرفروش ریچارد آزمن
 روز پنجشنبه، 28 اوت، از نتفلیکس پخش مى شود

«شکارگاه»، تازه ترین ساخته نیما جاویدى است 
که از گریم متفاوت پرویز پرستویى در این سریال رونمایى کرد

سریال «در انتهاى شب» به کارگردانى آیدا پناهنده در دومین حضور 
جهانى خود در جشنواره «سینما جووه» اسپانیا رقابت مى کند

واکنش نرگس آبیار
 به توقیف سریال «سووشون»

نرگس آبیار ، کارگردان ســریال «سووشون» با 
واکنش نشان دادن نســبت به توقیف این سریال، از 

عملکرد ساترا انتقاد کرد.
نرگس آبیار ، کارگردان «سووشون» روز گذشته 

در یادداشتى از توقیف سریالش انتقاد کرد.
متن یادداشت نرگس آبیار به شرح زیر است:

مردم عزیز و نجیب ایران
سپاس از دل ها و نگاه هاى گرم تان که در اولین 
ســاعات پخش سریال «سووشون»، با ما همراه شد و 
نشان دادید که روایتِ درد و رنجِ این سرزمین، هنوز 
هم در دل هاى شما زنده است.استقبال کم نظیرتان از 
نخســتین قسمت این سریال در همین ساعات اولیه، 
بــراى من و همکارانم نه تنهــا دلگرمى، بلکه عهدى 
دوباره بود؛ عهدى براى ایســتادن، براى ادامه دادن، 
براى پاسدارى از حقیقتى که باید بى پرده و بى پیرایه 
بازگو شود.اما افسوس بلافاصله پس از پخش سریال، 
ســکوى نماوا تهدید بــه فیلترینــگ و این موضوع 
بلافاصلــه پس از تهدید اجرایى شــد.به همین دلیل 
سووشون نیامده، به دلیل بازى هاى پیچیده و پنهان 
ســاترا توقیف شــد. بماند که آنچه در قسمت اول به 
نمایــش درآمد بــه دلیل ممیزى آشــکار، آن چیزى 
نبود که ما با تمام وجود ســاخته بودیم. بخش هایى 
از روایــت، از صداقت افتاد. صحنه هایى که باید دیده 
مى شد، حذف شد، محو شد و بى صدا شد.حتى آنگاه 
که اراده کردیم تا در میان شــهر، از قاب بیلبوردها و 
تابلوها با شما سخن بگوییم، درهاى تبلیغات محیطى 
را نیز بر روى «سووشون» بستند.چگونه ممکن است 
ســریالى که بر اساس رمانى فاخر از سیمین دانشور، 
نویسنده اى پیشرو، ملى و جهانى، ساخته شده و بارها 
و بارها در نیم قرن گذشــته در همین کشور تجدید 
چاپ شــده و تمام مراحل قانونى را طى کرده است، 
تنها چند ســاعت پس از انتشار نخستین قسمت، با 
دســتورى ناگهانى و مبهم، متوقف و سکوى پخشش 
فیلتر شــود؟چه کسى پاسخگوى این حجم از توهین 
به شعور مخاطب، بى احترامى به تلاش هنرمندان، و 
تخریب ســرمایه  اجتماعى هنر این سرزمین خواهد 
بود؟سووشــون نه یک ســریال معمولى، بلکه روایت 
یــک تاریخ بود. صــداى یک زن در میــان هیاهوى 
مردانه قدرت. روایت مقاومت، درد و ایســتادگى. ما 
براى ســاخت این اثر، با دقت، وســواس و احترام به 
خطوط قرمز رســمى کشــور، پیش رفتیم. اما آنچه 
دیدیم، بى قانونى در پوشــش قانون و حذف در سایه 
ترس از صداهاى مســتقل بود. ما نه خلافى کرده ایم، 
نه قانون شکنى. این رفتارها نه توجیه پذیرند، نه قابل 
ســکوت.چه نهادى، با چه مجوزى، در چه فرآیندى، 
اجازه مى دهد به این شــکل حیثیت یک اثر فرهنگى 
و زحمات ده ها انسان شرافتمند، زیر پا گذاشته شود؟
ســاترا که مدعى نظم بخشــى به فضاى نمایش 
خانگى اســت، چرا به جاى حمایت، تبدیل به ابزارى 
براى انســداد و محدودسازى هنر شده است؟ آیا قرار 
است هر هنرمندى که صداى متفاوت دارد، با تهدید 

و توقیف حذف شود؟
من از سکوت خســته ام. از بى اعتنایى نهادهاى 
مســئول به شــأن هنر و هنرمند، دلگیرم. این شیوه 
برخورد با آثار فرهنگى، یعنى رسمیت دادن به ترس 
از تفکــر. یعنى پاداش دادن به بى خطر بودن و تنبیه 
کردن صداى مستقل. ما براى «سووشون» خون دل 
خوردیم. امــا امروز، در برابر این حــذف بى رحمانه، 
ســکوت نخواهیم کرد.هنر، تریبون قدرت نیست که 
با اشــاره اى خاموش شود. ما فرزندان این خاکیم و از 
دل همین مردم برخاســته ایم. حق ما نیست که پس 
از سال ها زحمت، به این شکل تحقیر و حذف شویم. 
سووشــون را متوقف کردید، اما ایــن صدا خاموش 

نمى شود.
نرگس آبیار

کارگردان سریال «سووشون»

اعلام روزهاى تعطیلى سینما 
در نیمه خرداد ماه

ســالن هاى ســینمایى سراســر کشــور در روزهاى 
چهارشنبه و پنجشــنبه این هفته تعطیل هستند. همزمان 
بــا تعطیلات نیمه خرداد و فرا رســیدن رحلــت بنیانگذار 
انقلاب اسلامى و گرامیداشــت قیام 15 خرداد سینماهاى 
سراسر کشــور تعطیل مى شوند.براساس پیش فروش بلیت  
ســامانه هاى اینترنتى دو روز چهارشنبه و پنجشنبه 14 و 
15 خرداد سینماها تعطیل هستند و هیچ کدام از فیلم هاى 
در حال اکران روى پرده نمى روند.در حال حاضر فیلم هاى 
«بى سروصدا»، «زیبا صدایم کن»، «صبح اعدام»،   «سلام 
علیکم حاج آقا»، «صددام»، «خانه ارواح»،   «بازى را بکش»، 
«پاکــول»، «هر چى تو بگى»، «اســفند»، «رویاشــهر»، 
«دایناســور» و «کوکتــل مولوتوف» اکران مى شــوند.در 
دهمین روز خردادماه مجموع فروش فیلم هاى اکران شــده 
با بیش از 6 میلیون نفر تماشــاگر بــه 494 میلیارد تومان 
رسیده است. در یک هفته گذشته «صددام»، «سلام علیکم 
حاج آقــا»، «خانه ارواح» و «زیبا صدایم کن» پرفروش تر از 

دیگر فیلم ها بودند.

مراســم تکریم از شهرستان اوز به 
عنوان پایتختى کتــاب ایران به همراه 
تجلیــل از مروجان و فعالان کتابخوانى 
از جملــه  تلاش هاى خیر نیک اندیش 
شــیخ عبدالقادر فقیهى بــا رونمایى از 
مســتند وى در پردیس سینمایى شهر 

صدرا برگزار شد.
خانه  فرهنــگ  و  اقتصاد  معــاون 
کتــاب و ادبیات ایــران ضمن قدردانى 
از کلیــه دســت انــدرکاران برگزارى 
ایــن رویــداد فاخر و بــه نمایندگى از 
خانه کتــاب و ادبیات ایــران و وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامى گفــت: 
این مراســم در راســتاى پاسداشــت 
شهرســتان اوز به عنوان پایتخت کتاب 
ایران و ارج نهــادن به تلاش هاى خیر 
نیک اندیش شــیخ عبدالقــادر فقیهى

 برگزار شد.
مهدى محســنى با اشاره به اینکه 
فارس، اولین استان کشور است که دو 
شهر آن پایتخت کتاب است، به تشریح 
پیشینه این پایتختى اشاره کرد و افزود: 
ســنت انتخاب پایتخت کتاب ایران از 
سال 94 با انتخاب شهر اهواز آغاز شد و 
پس از آن نیشابور، بوشهر، کاشان، یزد 
و  شــیراز به مدت 2 سال و بعد از آن 
ســنندج، سمنان و اینک شهرستان اوز 
به عنوان پایتخــت کتاب ایران انتخاب 

شد.
وى خاطر نشــان کرد: این افتخار 

کمى براى اســتان فارس نیست که به 
عنوان پایتخت فرهنگى ایران اســلامى 
شــناخته مى شــود. لذا به نمایندگى 
از خانــه کتاب و ادبیــات ایران ضمن 
عرض تبریک به تمــام فعالان و اهالى 
خونگرم شهرستان اوز در حوزه کتاب و 
کتابخوانى آرزوى ظهور و بروز بیش از 
این را داریم. چرا که اهلیت آن را دارند.

خانه  فرهنــگ  و  اقتصاد  معــاون 
کتاب و ادبیات ایــران با قدردانى ویژه 
از هموطنــان خونگــرم و بــا فرهنگ  
اهل ســنت در کشور، تصریح کرد: اوز، 
شهرى اســت که بزرگان اهل سنت در 
آن زیســته و نام هاى بزرگى از خود به 
جاى گذاشــته اند. اما این تنها به شهر 
اوز و اســتان فارس خلاصه نمى شود، 
بلکه اســتان فــارس، میــراث دار این 

مفاخر است.
محســنى ادامه داد: در میان اهل 
ســنت بانوان گرانقدرى بوده و هستند 
که تلاش هاى وافر آنها موجب شــده 
اســت تا افتخارات بســیارى کســب 
شــود و با نگریســتن در طــول تاریخ 
اســتان فارس به نمونه هاى درخشان 
بر خواهیم خورد و یکــى از این بانوان 
گرانقدر اهل ســنت استان فارس، آبش 
خاتون بود که فــارس را از تاخت و تاز  
قوم مغول در امان نگه داشــت و یکى 
دیگر از بانوان اهل ســنت فارس تاشى 
خاتون همســر امیرمحمود شاه و مادر 
شــاه شــیخ ابو اســحاق اینجو بود که 
ســاخت گنبدى عظیم در بارگاه حرم 
حضرت شاهچراغ (ع) را از خود به یادگار

 گذاشت.
وى در ادامــه ســخنان خــود از 
تلاش هــاى بى دریغ اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامى فارس در این حوزه 
به ویژه فروغ هاشــمى که نقش بسیار 
زیادى در فعالیت هاى فرهنگى داشته 
اســت، قدردانى و ابراز امیدوارى کرد: 
روزهاى خوب و خوش براى شهرستان 
اوز بــه همــت خیرین گرانقــدر چون 
جناب فقیهى گرانقدر پیش رو داشــته

 باشیم.

این مسئول کشورى تقدیر از شیخ 
عبدالقادر فقیهى خیّر اوزى را با اهداى 
یک آیه از قرآن (بقره 274) و چند بیت 
از سعدى(نام نیکى گر بماند زآدمى...)

بیان داشــت و گفت: عــرض تبریک و 
آرزوى موفقیــت براى مدیران و فعالان 
فرهنگى اســتان فارس و شهرستان اوز 
به مناســبت انتخاب به عنوان پایتخت 
کتاب ایران به نمایندگى از خانه کتاب 

و ادبیات ایران دارم .
وى بــه بیــان تاریخچــه انتخاب 
پایتخت هاى کتــاب پرداخت و افزود: 
فارس اولین اســتان کشور است که دو 

شــهر از آن پایتخت کتاب شــده و به 
همین مناســبت، یک رباعــى با لهجه 
اوزى به مردم فرهنگ دوســت آن شهر 
تقدیم مى کنم: اوز شهرخَشُــم نومِت 

بلنده...
محســنى تقدیر از فرهنگ دوستى 
اهل سنت اســتان فارس به ویژه بانوان 
اهل ســنت و بیان خاطــره تاریخى از 
آبش خاتون و تاشــى خاتون دو بانوى 
نیکوکار اهل سنت در ممانعت از حمله 
مغول به فــارس و ترفیع بنــا و ایجاد 
زیارتى شــاهچراغ را نیز در سخنانش 

اشاره داشت.
در  کتابخوانى  کلیــدى  *نقش 
ارتقاى سطح آگاهى و دانایى در 

جامعه
اســتاندار فارس نیز در این مراسم 
بر اهمیت و نقش کلیدى کتابخوانى در 
ارتقاى سطح آگاهى و دانایى در جامعه 

تأکید کرد.
حســینعلى امیرى گفت: اســتان 
فارس با تاریخ غنــى و فرهنگى پربار، 
همواره بــه عنوان یکــى از قطب هاى 
فرهنگى و علمى کشــور شناخته شده 

است. 
وى افزود: انتخاب شهرســتان اوز 
بــه عنوان پایتخــت کتابخوانى نه تنها 
افتخارى براى این دیار  محســوب مى 
شود، بلکه نشــان دهنده تعهد و عشق 
عمیق مــردم این شهرســتان به علم 
و دانــش و ترویج فرهنــگ کتابخوانى 

دانست.
امیرى حضور فرماندار شهرســتان 
اوز را کــه پیش از این عهــده دار اداره 
فرهنگ و ارشــاد اســلامى شهرستان 
اوز بــوده اســت در این انتخــاب موثر 
دانســت و تصریح کرد: این انتخاب نه 
تنها نشــان دهنده فعالیت هاى فرهنگى 
و اجتماعــى مردم فرهیختــه اوز بلکه 
همچنین نمایانگر علاقه آنان به فرهنگ 
کتابخوانى و عزم جدى براى ســاختن 

آینده روشن و آگاهانه تر است.
اســتاندار فــارس همچنیــن بــا 
عبدالقادر  شــیخ  حــاج  از  یادکــردن 
فقیهى، انســانى نیک اندیش و خیر که 

آثار خدماتش در سرتاسر کشور به ویژه 
در اســتان فارس، مشهود است، گفت: 
حاج شــیخ عبدالقادر فقیهــى الگوى 
نیکى و خدمتگزارى است که همواره در 
راستاى ارتقاى فرهنگ و دانش جامعه 

گام برداشته است.
خیر  کارهاى  کــرد:  اضافه  امیرى 
ایشــان نه تنها در دل مــردم جا دارد، 
بلکه به عنــوان چراغــى راهنما براى 

نسل هاى آینده خواهد بود.
وى در ادامــه معیارهــاى انتخاب 
پایتخــت کتاب را یادآور شــد و گفت: 
شــهرهایى که بر اســاس شاخص هاى 
مدنظر بالاترین امتیاز را کسب کنند، به 
عنوان پایتخت کتاب انتخاب مى شوند.

بــا  اوز  کــرد:  تصریــح  امیــرى 
مناسب  زیرســاخت هاى  از  بهره مندى 
فرهنگى، برنامه هاى متنوع کتابخوانى و 
مشارکت فعال جامعه، توانسته است در 
این زمینه موفقیت چشــمگیرى کسب 
کنــد و به عنوان پایتخــت کتاب ایران 

انتخاب شود.
اســتاندار فارس در پایان با دعوت 
از تمامى مســئولین، نهادهــا و مردم 
ترویج  راســتاى  در  همگامــى  بــراى 
فرهنــگ کتابخوانى، گفــت: امیدوارم 
که این افتخار بــزرگ را نه تنها حفظ 
کنیم، بلکه با تلاش مستمر خود، آن را 

گسترش دهیم.
امیرى خاطر نشــان کرد:  بى شک 
کتابخوانى نــه تنها به توســعه فردى 
کمک مى کند، بلکــه جامعه اى آگاه و 

پویا را نیز شکل خواهد داد.
در  کتاب  پایتختــى  *عنوان 
پیشــینه تمدنى و فرهنگى فارس 

ریشه دارد
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامى 
اســتان فارس نیز در ان مراسم گفت: 
تجلیل از اســتاد بزرگ نیک اندیش و 
خیراندیش بزرگ ایران اســلامى شهر 
اوز در اســتان فارس شــیخ عبدالقادر 
فقیهى و تکریــم پایتختى کتاب ایران، 
شهرســتان اوز ما را بر آن داشت تا در 
این عصر خنکاى خرداد ماه در شــیراز 
چنین جشــن باشــکوهى را برپا کنیم 
و اگــر حمایت هاى اســتاندار فارس از 
حوزه فرهنگ، هنر، رســانه و معنویت 
در فارس نبود، چرخ فرهنگ و هنر این 
استان پهناور این روزها این چنین نمى 
چرخید و همانگونه که مى دانیم، عنوان 
پایتختــى کتاب در پیشــینه تمدنى و 

فرهنگى فارس ریشه دارد.
مهدى رنجبر با خوشــامدگویى به 
خیرمقدم  ضمن  فرهنگى،  فعالین  تمام 
به دکتر حســینعلى امیرى اســتاندار 
فــارس، اظهار کرد: اگــر حمایت هاى 
اســتاندار فارس از حوزه فرهنگ، هنر، 
رســانه و معنویت در فارس نبود، چرخ 
فرهنگ و هنر این اســتان پهناور این 

روزها این چنین نمى چرخید.  
بــا  کوتــاه  ســخنانى  در  وى 
گرامیداشت دو مناسبت افزود: تجلیل از 
استاد بزرگ نیک اندیش و خیراندیش 
بزرگ ایران اسلامى شهر اوز در استان 
فارس شــیخ عبدالقادر فقیهى و تکریم 
پایتختى کتاب ایران، شهرستان اوز ما 
را بر آن داشــت تا در این عصر خنکاى 
خــرداد ماه در شــیراز چنین جشــن 

باشکوهى را برپا کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامى 

اســتان فارس با بیان اینکه پیشــینه 
تمدنــى و فرهنگى اســتان فارس در 
شــهرهاى  امروز  فرهنگى  فعالیت هاى 
اســتان فارس متبلور شده است، گفت: 
افتخارآفرینى شهر اوز در کسب عنوان 
پیشــینه  در  ایــران،  کتاب  پایتخــت 
بلندآوازه استان فارس و این شهر ریشه 
دارد که امروز بــه درختى تناور تبدیل 

شده است.
ترویج  در  اوز  موفقیــت    *راز 

کتابخوانى
فرمانــدار اوز در مراســم تکریــم 
پایتختى کتاب ایران با اشــاره به سابقه 
طولانى این شهر در ترویج کتابخوانى، 
تاکید کرد که مشــارکت فعال مردم و 
نهادهاى محلى، زمینه ساز این موفقیت 

بوده است.
فروغ هاشــمى با اشــاره به اینکه 
ابتکاراتــى چــون «نــذر دانایــى» و 
برنامه هــاى فرهنگى متنــوع، از جمله 
عواملى هســتند که به موفقیت اوز در 
این عرصــه کمک کرده انــد، به نقش 
جوانــان در این فرآیند اشــاره و اضافه 
کرد: جوانان بــا ابتکارات نوآورانه خود، 
فضاى فرهنگى شهر را پویا نگه داشته اند.

هاشــمى همکارى بیــن مردم و 
نهادهاى شهرى را عامل اصلى موفقیت 
دانســت و توضیــح داد: «مشــارکت 
داوطلبانه مــردم در نذر دانایى، تقویت 
کتابخانه ها، ساخت کتابخانه هاى محلى 
و ابتکاراتى مانند «کوچه شادى» توسط 
جوانان محله هــا، از نمونه هاى بارز این 
همراهى اســت.» ایــن همدلى نه تنها 
موجب پیشــرفت در عرصــه فرهنگى 
شــده، بلکه به تقویت حس همبستگى 

در جامعه نیز کمک کرده است.

وى دربــاره برنامه هاى آتى گفت: 
بر اســاس نقشــه راه تدوین شده، اوز 
به مقصد گردشــگرى فرهنگى تبدیل 
خواهد شــد. توسعه شهرى با محوریت 
کتاب به صورت ریشه اى دنبال مى شود 
و آمادگــى داریم در صــورت برگزارى 
طرح هاى  کتاب،  جهانى  شهر  جشنواره 
خود را ارائه دهیم. این برنامه ها مى تواند 
به جذب گردشــگران و ایجاد مشاغل 
فرهنگى  گردشــگرى  زمینه  در  جدید 

منجر شود.
*نیکــوکارى و خدمت به خلق 

سرمایه اى گرانقدر است
در ادامــه آیین تکریــم پایتختى 
کتــاب ایران کــه به همــراه تجلیل از 
مروجــان و فعالان کتابخوانــى بود از 
مســتند عبدالقادر که روایتى از کتاب 
زندگى و یک عمر فعالیت خیرخواهانه 
عبدالقادر  شــیخ  گرانقدر  اندیش  نیک 

فقیهى رونمایى شد.

 وى در سخنانى بر حمایت بیشتر 
مســئولان از حوزه کتاب و کتابخوانى 
تاکیــد کرد و گفت: خداونــد بزرگ را 
شاکرم که این توفیق حاصل شد که در 

این عرصه باشم.
شیخ عبدالقادر فقیهى اظهار کرد: 
تا به امروز با طول عمرى که از خداوند 
گرفتــم هیچ گاه به دنبال آن نبودم که 
بخواهم پا در جاى پاى کســى بگذارم. 
چرا که معتقدم انسان باید خود باشد و 
به اندازه توان خود همت داشته باشد و 

گره گشایى کند. 
به گفتــه این خیر نیــک اندیش 
شهرســتان اوز؛ رضایتمندى من زمانى 
حاصل مى شود که رضایتمندى مردم 

حاصل شود. 
فقیهى ادامه داد: این مستند تنها 
نمایش گوشه اى از زندگى من و تلاش 
براى خدمت، عشق و امید براى مردم و 

کشور است.
این خیر نیــک اندیــش از کلیه 
دســت اندرکاران این مستند که در به 
تصویر کشــیدن زندگى وى و فعالیت 
هاى او تلاش بى وقفه داشتند، قدردانى 
کرد و افزود: هدف از ســاخت مستند، 
این بود که بتوانیم به مردم نشان بدهیم 
مى توان با تلاش خالص تاثیرگذار بود 
و راه را بــراى دیگران بــاز کرد. این در 
حالى است که تا حرکتى نباشد برکتى 

هم حاصل نخواهد شد.
فقیهى اظهار کرد: معتقدم خیرات 
و نیکوکارى تنها در حال نیست بلکه در 
زمان محبــت و فداکارى بیش از پیش 

نهفته و خود را نشان مى دهد.
وى  ادامه داد: در این مسیر ادعاى 
هیچ پاداشى از بندگان را نداشتم. چرا 
که خداوند مــزد همه ما را خواهد داد.

خیــر نیک اندیش شهرســتان اوز ابراز 
امیــدوارى کرد: ایــن زندگى نمونه اى 
براى دیگران باشد تا بتوانند نیکوکارى 
و خدمت بــه خلق را که ســرمایه اى 
گرانقدر اســت سرلوحه خود قرار دهند 
تا انسان ها بتوانند همواره در این مسیر 

به دنبال آن باشند.
فقیهــى در پایان از همراهان خود 
قدردانى و اضافه کرد: امید دارم بتوانیم 
با یکدیگر چراغى براى ترویج سخاوت، 
نیکــوکارى، محبت و همدلى روشــن 
کنیم تا این مســیر الگویى براى نسل 
امروز و آینده باشد که با کار و تلاش و 
یارى به یکدیگر زندگى پربرکت داشته 

باشند.
رقابتى سخت با حضور 110 شهر

در نهمین دوره جشنواره پایتخت 

کتــاب ایــران، 110 شــهر شــرکت 
کردند که از میــان آن ها، اوز به همراه 
شاهین شــهر، ارومیه، قزوین، بهشهر و 
لاهیجان به مرحله نهایى راه یافتند و در 
نهایت، این شهرستان جوان با برترى در 
شــاخص هاى فرهنگى، عنوان پایتختى 
کتاب را کســب کرد. این رقابت سخت 
نشان دهنده توانمندى هاى فرهنگى اوز 
و همچنین عزم جدى مسئولان و مردم 
این شهر براى دستیابى به موفقیت هاى 
بیشــتر اســت.اوز با تکیه بر همکارى 
مــردم و نهادهاى محلــى و همچنین 
پیشینه غنى فرهنگى خود، نشان داده 
که حتى یک شهر کوچک نیز مى تواند 
به عنــوان یک نمونه موفــق در عرصه 
شود.این  شناخته  کتابخوانى  و  فرهنگ 
موفقیت نه تنها براى اوز، بلکه براى کل 
استان فارس دستاوردى بزرگ به شمار 
مى رود و مى تواند به عنوان الگویى براى 

سایر مناطق کشور عمل کند. 

«جشن اوز، پایتخت کتاب کشور» برگزار شد

فارس میراث دار مفاخر فرهنگى است
گرامیداشت مقام شیخ عبدالقادر فقیهى و تأکید بر اهمیت فرهنگ کتابخوانى

خبر

کتابخانه عمومى شهید دستغیب 
باید در سراسر فارس تکثیر شود

فارس  اســتان  عمومى  کتابخانه هاى  مدیرکل  ایبنا: 
گفــت: در تلاش هســتیم کــه کتابخانه عمومى شــهید 

دستغیب در سراسر استان فارس تکثیر شود.
محمدحســین فیروزى بیان کرد: کتابخانه دستغیب 
شــیراز تقریباً هفتاد و هشتمین ســال از فعالیت خودش 
را پشــت ســر مى گذارد و بعد از یک دوره ارائه خدمات با 
تغییرات جدید، 9 هزار عضو فعــال دارد و این تغییر چند 
برابــرى در اســتقبال از کتابخانه نشــان مى دهد که یک 
کتابخانه جدید با تنوع خدمات و تجهیزات جدید مى تواند 

نظر مخاطب را جلب کند.
مدیرکل کتابخانه هاى عمومى فارس با بیان اینکه در 
روزهاى ابتدایى فعالیت این کتابخانه، شــاهد صف طولانى 
عضویــت بودیم، تصریح کرد: بیش از 10 روز مردم به صف 
براى عضویت در این کتابخانه مى ایستادند زیرا این حقیقتاً 
یک عمارت فرهنگى ارزشمند در بافت تاریخى شیراز است 
که پیوست هاى مختلف فرهنگى را در خود جاى داده است.

وى ادامــه داد: با افتتــاح و بهره بــردارى کتابخانه 
شــهید دســتغیب، نســل جدید کتابخانه هاى عمومى در 
اســتان فارس آغاز به کار کردنــد و ما بعد از آن حدود 10
کتابخانه بزرگ مقیاس با خصوصیات مختلف افتتاح کردیم.

فیروزى با اعلام اینکه 10 کتابخانه با مدل کتابخانه شهید 
دستغیب در استان فعال است، افزود: این کتابخانه ها مورد 
اســتقبال جامعه علمى و دانشگاهى قرار گرفته و استقبال 
جریان هاى فرهنگى را در پى داشته است.وى، مسیر توسعه 
کتابخانه هاى عمومى را هموارتر از گذشته دانست و گفت: 
این فضاها در نگاه نخبگان جامعه، مسئولان و مقامات ارشد 
اســتان ، خیران ، فعالان فرهنگى، مشتاقان و دوستداران 
مورد استقبال قرار مى گیرند.فیروزى با بیان اینکه کتابخانه 
شهید دســتغیب گنجینه مهمى براى استان فارس است و 
در نوع خودش مجموعه منحصــر به فردى از لحاظ منابع 
مکتوب به شــمار مى رود، تاکیــد کرد: در مجموع بیش از 
150 هزار جلد کتاب و نشریات در این مجموعه وجود دارد. 
وى اعلام کرد: کتابخانه شــهید دســتغیب به معنى واقعى 
بعد از بازســازى و طراحى جدید مخاطب را سر ذوق آورد 
و بــا کتاب آشــتى داد و این نوید را بــه همه جریان هاى 
نخبگانى و فرهنگى مى دهیم که نسل جدید کتابخانه هاى 
عمومى مى تواند حضور مخاطب را در کتابخانه هاى عمومى 

پایدار کند.

آخرین وضع عنایت بخشى
 در بیمارستان

حــال عمومــى عنایت 
بخشــى، بازیگــر ســینما و 
در  روزها  ایــن  که  تلویزیون 
بیمارســتان بسترى است، رو 
به بهبودى است و شنبه شب 
جمعى از بازیگران و بدلکاران 
سینما به ملاقات این هنرمند 
بازیگر  بخشــى  رفتند.عنایت 
سینما و تلویزیون از 6 خرداد 

به دلیل ضعف جسمانى در بیمارستان امام حسین (ع)
بسترى است.سیمین بازرجانى، همسر عنایت بخشى 
دربــاره وضع این هنرمند گفت: حــال عمومى آقاى 
بخشى خوب است و پزشــکان براى گذراندن دوران 
نقاهت، ایشــان را در بیمارستان نگه داشته اند تا همه 
چیز تحت کنترل باشد. این هنرمند در بخش عمومى 
قلب بیمارستان بسترى است و هنوز مشخص نیست 
کــه چه زمانى از بیمارســتان مرخص مى شــود.وى 
تصریح کرد: شــنبه شب مجید علیزاده ،رئیس صنف 
انجمن بدلکاران ســینما به همراه جمعى از بازیگران 

به ملاقات آقاى بخشى آمدند.
عنایت بخشــى در چهل و ســومین جشنواره 
فیلم فجر در فیلم «شــاه نقش» بــازى کرد و دیپلم 
افتخــار بهترین بازى گر نقش مکمل را دریافت کرد.

این هنرمند باســابقه با کارگردانان متعددى همچون 
ابراهیم گلســتان، بهرام بیضایــى، على حاتمى، امیر 
نادرى، مســعود کیمیایــى، داریــوش مهرجویى و 
داوود میرباقرى ســابقه همکارى داشته است. وى کار 
ســینما را با بازى در فیلم «آقــاى هالو» (1349) به 
کارگردانــى «داریوش مهرجویى» آغــاز کرد و پس 
از آن در آثار متعــددى ایفاى نقش کرد.از جمله آثار 
ســینمایى وى مى تــوان به «ســتارخان» (1351)، 
«تنگنا» (1352)، «تنگســیر» (1352)، «مســلخ» 
(1352)، «گوزن ها» (1353)، «ســناتور» (1363)، 
«شکار» (1366)، «مسافران» (1370)، «روز واقعه» 
(1373)، «مســافر رى» (1379) و «سگ کشــى» 
(1379) اشــاره کرد.در کارنامه هنــرى وى بازى در 
مجموعه هاى تلویزیونى همچون «مرد اول» (1355)، 
«ســربداران» (1362)، «سایه همســایه» (1365)، 
«امام على» (1375)، «پهلوانان نمى میرند» (1376)، 
«ولایــت عشــق» (1379) و «ریحانــه» (1384)

 به چشم مى خورد.
عنایت االله بخشى مدرك درجه یک هنرى دارد.

چهره

تغ د د شه خانه
دریچه


